
UCHWAŁA NR 92/2022 
ZARZĄDU POWIATU W STARACHOWICACH 

z dnia 5 lipca 2022 r. 

w sprawie wprowadzenia i stosowania wewnętrznej procedury w zakresie przeciwdziałania 
niewywiązywaniu się z obowiązku przekazywania informacji o schematach podatkowych 

Na podstawie art. 35 ust. 2 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym (Dz. U. z 2022 
poz. 528 tj.) oraz art. 86a – 86o ustawy z dnia 29 sierpnia 1997 r. Ordynacja podatkowa (Dz. U. z 2021 

poz. 1540 tj.), uchwala się, co następuje: 

§ 1. 1. W Powiecie Starachowickim wprowadza się wewnętrzną procedurę w zakresie przeciwdziałania 
niewywiązywaniu się z obowiązku przekazywania informacji o schematach podatkowych (zwaną dalej: 
Procedurą MDR). 

2. Szczegółowy wykaz jednostek organizacyjnych Powiatu, których dotyczy Uchwała, zawiera załącznik 
Nr 1 do Uchwały. 

§ 2. 1. Zobowiązuje się dyrektorów i kierowników wydziałów starostwa powiatowego, dyrektorów 
i kierowników jednostek budżetowych oraz dyrektora zakładu budżetowego do:  

1) poinformowania podległych pracowników o wejściu w życie Procedury MDR, 

2) zapoznania pracowników z Procedurą MDR oraz jej załącznikami, 

3) kontroli przestrzegania przez pracowników wytycznych zawartych w Procedurze MDR oraz jej 
załącznikach. 

2. Pracowników jednostek organizacyjnych Powiatu, kierowników oraz pracowników wydziałów Starostwa 
Powiatowego, a także pracowników zatrudnionych na samodzielnych stanowiskach zobowiązuje się do 
przestrzegania regulacji określonych w art. 86a – 86o ustawy z dnia 29 sierpnia 1997 r. Ordynacja podatkowa 
(Dz. U. 2021 poz. 1540 tj.) 

§ 3. Celem przygotowania Powiatu do przeciwdziałania niewywiązywaniu się z obowiązku przekazywania 
informacji o schematach podatkowych sporządzona została „Wewnętrzna procedura w zakresie 
przeciwdziałania niewywiązywaniu się z obowiązku przekazywania informacji i schematach podatkowych”  
stanowiąca załącznik Nr 2 do niniejszej Uchwały. 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Staroście Starachowickiemu. 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Zarządu 
 
 

Piotr Ambroszczyk 

Wicestarosta: Dariusz Dąbrowski  
 

Członkowie Zarządu: 
 

Jerzy Materek  
 

  

Izabela Wrona  
 

 
Stanisław Wojtan  

 

  
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 996B83DD-A30A-418A-9D59-B9DC80C8796B. Uchwalony Strona 1



 
Uzasadnienie 

 
Z uwagi na wejście w życie z dniem 1 stycznia 2019 roku ustawy z dnia 23 października 2017 roku 

o zmianie ustawy o podatku dochodowym od osób fizycznych, ustawy o podatku dochodowym od osób 
prawnych, ustawy Ordynacja podatkowa oraz niektórych innych ustaw (Dz. U. z 2018 r. poz. 2193), 
wprowadzającej do ustawy z dnia 29 sierpnia 1997 r. Ordynacja podatkowa (Dz. U. z 2019 poz. 900) nowy 
rozdział 11a (art. 86a – 86o) „Informacja o schematach podatkowych”, zaistniała konieczność wprowadzenia 
wewnętrznej procedury w zakresie przeciwdziałania niewywiązywania się z obowiązku przekazywania 
informacji o schematach podatkowych.  
 

 
SKARBNIK POWIATU   

 Magdalena Zawadzka 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 996B83DD-A30A-418A-9D59-B9DC80C8796B. Uchwalony Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Ustęp 2

	Paragraf 2
	Paragraf 2 Ustęp 1 Punkt 1
	Paragraf 2 Ustęp 1 Punkt 2
	Paragraf 2 Ustęp 1 Punkt 3
	Paragraf 2 Ustęp 2

	Paragraf 3
	Paragraf 4
	Paragraf 5

	Uzasadnienie



